
Sněmovnou prošla změna financování výzkumu

Compiled 28.6.2014 23:59:37 by Document Globe ®   1

Sněmovnou prošla změna financování výzkumu

9.3.2009 strana: 6

Poslanci schválili změny ve financování výzkumu, které by měly přispět k většímu zapojení vysokých škol do vědecké
práce, k podpoře aplikovaného výzkumu a ke zjednodušení celého systému. Vysoké školy by měly z celkového rozpočtu
na výzkum získat až o jednu miliardu korun více než dříve, a to na úkor Akademie věd ČR, která měla na tomto poli dosud
výraznou převahu. Příliv nových prostředků na univerzity by měl nastartovat i transformaci některých škol na vědecké
univerzity, specializované na základní výzkum. Aplikovaný výzkum má naopak podporovat nově vzniklá Technologická
agentura. Počet centrálních úřadů, které rozdělují peníze na vědu a výzkum, má klesnout z osmnácti na sedm. Návrh
reformy nyní putuje do Senátu. Q


